ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.03.2021  №  27

Об организации выполнения мобилизационных мероприятий на территории

Омского муниципального района на особый период

Руководствуясь Решением Суженного заседания Омского муниципального

района № 2-п от 20.01.2021. «Об организации выполнения мобилизационных

мероприятий на территории Омского муниципального района на особый период»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области» выделить для размещения пункта предварительного сбора граждан

(ППСГ № 1), для проведения мобилизационных мероприятий на особый период -

здание Иртышского СДК -1,2 этаж, расположенное по адресу: Омская область,

Омский район, п. Иртышский, ул. Ленина, д.36, за исключением помещения

участкового пункта полиции.

2. Рекомендовать заведующей филиалом «Иртышский СДК»

предоставить помещения СДК для проведения мобилизационных мероприятий на

особый период.

3. Выделить здание Администрации Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области, расположенное по адресу: п.

Иртышский, ул. Садовая, д. 29 в полном объёме, для размещения штаба

оповещения и пункта сбора (ШО и ПС) на особый период.

4. Назначить уполномоченного по Иртышскому сельскому поселению

Омского муниципального района Омской области для получения в военном

комиссариате повесток, частных нарядов на период мобилизационных

мероприятий:

Основной - Пиджаков Сергей Анатольевич, 1969г.р., водитель МКУ

«Хозяйственное управление Администрации Иртышского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области», зарегистрированный по месту

жительства: п. Иртышский, ул. Ленина, д. 44, кв.2; раб.тел. 923-293;

Запасной- Кузнецов Юрий Викторович, 1962 г.р., водитель администрации

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, зарегистрированный по месту жительства:  п.Иртышский , ул. Л.

Чайкиной, д. 6, кв.2; раб. тел. 923-293

5. Выделить для доставки уполномоченного в военный комиссариат и

обратно автомобиль марки Рено - «ЛОГОН», гос. знак Т 863 XT.

6. Закрепить за автомобилем  марки Рено - «ЛОГОН», гос. знак Т 863 XT,

водителя - Пиджакова Сергея Анатольевича;

7. Рекомендовать директору ЗАО «Иртышское» - Беззубцеву Анатолию

Васильевичу выделить для доставки военнообязанных граждан на ППСГ № 1 и

проведение оповещения граждан пребывающих в запасе один автомобиль (

автобус) на особый период с водителем.

8. Время прибытия в Военный комиссариат Омской области Омского района

через 1 час 30 минут после получения сигнала.

9. Постановление Администрации Иртышского сельского поселения от

12.02.2016 № 17 «Об организации выполнения мобилизационных мероприятий на

территории Омского района на особый период» считать утратившим силу.

10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                    Барабанов И.В.